Press Release

学校法人 神野学園

岐阜医療科学大学 中日本自動車短期大学 中日本航空専門学校

2017年 10月 6日

報道関係者各位

「学校法人神野学園 中日本自動車短期大学創立５０周年記念式典」を実施しました

2017年 10月 5日（木） 名古屋マリオットアソシアホテルにて実施

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、学校法人神野学園（本部：名古屋市東区）及び中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）は、このたび創立 50周年

を迎えました。それに伴い、10 月 5 日（木）10 時より名古屋マリオットアソシアホテルにて「50 周年記念式典・記念講演・祝賀会」

を開催致しました。当日は自動車関連企業及び本学関係者 350 名を越える方にご来場頂きました。

（１）創立 50 周年式典（10：00～11：05）

 理事長 山田弘幸及び名誉理事長 神野公子からの挨拶のほか、内閣府大臣政務官 復興大臣

政務官長坂康正様、坂祝町長 南山宗之様、提携校である、イタリアフェラーリ国立工業専門学校

エミリア校長より祝辞を頂きました。また、日ごろご支援頂いております、各種支援団体への感謝状贈

呈、そして本学 50 周年記念で作成致しました、学園ロゴの披露を致しました。

（２）記念講演会（11：20～12：20）

 国立情報学研究所、総合研究大学院大学教授、東京工業大学 特定教授での山田誠二先生よ

り、「ＡＩ自動運転技術による近未来の車社会」についてご講演頂きました。電気自動車および自動

運転技術などが注目されるなか、ＡＩとクルマ社会の未来についてお話頂きました。

（３）祝賀会（12：30～14：30）

 総勢 18 名による鏡開きのほか、本学 50 年の歴史映像の上映、そして大村愛知県知事のご挨拶を

頂きました。留学生卒業生なども参加し、多いに盛り上がりました。

【今回作成しました本学園ロゴマークについて】

   神野学園の「Ｊ」をモチーフ岐阜医療科学大学、中日本自動車短期大学、中日本航空

専門学校の 3 校が結合した立方体です。小さなキューブは学園の豊かな包容力、未来へ

の希望、学生たちの希望を表しています。このロゴマークをもとに、今後 3 校のブランドアイデ

ンティティーを作成し、次年度から使用の予定です。

◆この件に関するお問い合わせ先◆

学校法人神野学園 法人本部事務局 企画推進部 広報課

担当 近藤・松浦（ykondo@jinno.ac.jp／matsuura@jinno.ac.jp）

名古屋市東区泉 1-23-37／電話 052-953-5252

中日本自動車短期大学 広報課 矢田洋一 (yada@nakanihon.ac.jp)